[image: image1.png]

Нижнетанайский сельский Совет депутатов

Дзержинского района

Красноярского края

РЕШЕНИЕ

с.Нижний Танай
     15.06.2023 года                                                                                   № 20-140Р
О внесении изменений в Решение Нижнетанайского сельского Совета депутатов №32-126Р от 13.08.2020г «Об утверждении Положения об оплате труда выборных должностных лиц, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, и муниципальных служащих Нижнетанайского сельсовета Дзержинского района»

На основании Бюджетного Кодекса РФ, Закона Красноярского края от 20.04.2023 № 5-1744 «О внесении изменений в Закон края «О краевом бюджете на 2023 год и плановый период 2024-2025 годов», руководствуясь Уставом Нижнетанайского сельсовета Дзержинского района Красноярского края, Нижнетанайский сельский Совет депутатов РЕШИЛ:
1.Внести изменения в решение Нижнетанайского сельского Совета депутатов от 13.08.2020 № 32-126Р «Об утверждении Положения об оплате труда выборных должностных лиц, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, и муниципальных служащих Нижнетанайского сельсовета Дзержинского района» следующего содержания:
1.1 Приложения 1,2 изложить в редакции согласно приложениям, к настоящему Решению.

2. Ответственность за исполнение настоящего Решения оставляю за собой.
3. Решение вступает в силу в день, следующего за днем его официального обнародования и применяется к правоотношениям, возникшим с 1 июля 2023 года.
          4. Настоящее Решение разместить на официальном сайте администрации Нижнетанайского сельсовета  в сети Интернет по адресу: adm-nt.ru
Глава Нижнетанайского сельсовета,

Председатель Совета депутатов                                   К.Ю. Хромов
Приложение 1

Размеры денежного вознаграждения и ежемесячного денежного поощрения лиц, замещающих муниципальные должности

(рублей в месяц)

	Наименование
должности
	Размер денежного вознаграждения
	Размер ежемесячного денежного поощрения

	Глава сельсовета
	21709,00
	21708,00

Приложение 2

Размеры должностных окладов муниципальных служащих

(рублей в месяц)

	Наименование должности
	Должностной оклад

	Специалист 1 категории
	4889,00

	Специалист 2 категории
	4017,00